项目名称 项目计划总投资 2014 年 2015 年 2016 年 2017 年 2018 年

金盏项目 145151 65318 36288 29030  14515  -

棉花片项目 1247585 478530 265850 212680  207457  83068

北海项目 1728432 602468 256782 170360  375770  323051

峨眉中心广场项目 241358 71586 75206 65095  28781  690

峨秀湖项目 349823 75196 83429 64877  62150  30310

合 计 3712349 1293098 717555 542042  688673  437119

资料来源：公司提供

表 8-3  公司主要产业投资规划（单位：万元）

项目名称 总投资
资金筹措方案 2013 年累计

完成 2014 年 2015 年 2016 年 2017 年
贷款 自筹

小铁山矿八

中段以下深

部开拓工程
43114.00 8400.00 21794.00 12920.00 6000.00 12000.00 8000.00 4194.00

铜冶炼技术

提升项目
265923.00 125808.00 53917.00 86198.00 40000.00 70000.00 69725.00 --

锌冶炼资源

综合利用项

目
217991.00 105184.00 45078.00 67729.00 40000.00 60000.00 50262.00 --

合计 527028.00 239392.00 120789.00 166847.00 86000.00 142000.00 127987.00 4194.00
资料来源：公司提供

7. 经营效率
2011~2013 年公司销售债权周转次数、存

货周转次数和总资产周转次数保持相对稳

定，三年平均值分别为 20.11 次、1.88 次和 0.47

次。公司存货和整体资产经营效率一般。

   中期票据信用评级报告

中信国安集团有限公司 21

九、财务分析

1．财务概况
公司提供的 2011~2013 年财务报表经北

京永拓会计师事务所有限公司审计，并出具

标准无保留意见的审计结论。公司 2014 年上

半年财务数据未经审计。
公司提供的 2013 年审计报表因会计差错

更正调整，对 2013 年期初数做相应差错调整，

主要影响科目如下表。

表 9  公司合并报表期初调整概况（单位：亿元）

项目
调整前期
初金额

会计政策

调整金额

调整后

金额

资产 826.35 -4.22 822.13

负债 671.24 -0.82 670.42

所有者权益 155.11 -3.40 151.71

其中：归属于母公司
所有者权益

4.66 -3.73 0.94

少数股东权益 150.45 0.33 150.77

净利润 9.13 -2.32 6.81

其中：归属母公司所有者
净利润

2.06 -1.24 0.82

归属于少数股东权

益净利润
7.06 -1.08 5.98

资料来源：公司审计报告

2013 年，由于北海中信国安实业发展有

限公司和中信国安第一城国际会议展览有限

公司已于 2013 年 10 月末转让给子公司中信

国安投资有限公司，所以上述两家公司不再

纳入合并范围，同时本年度合并范围新增中

信国安投资有限公司、中信国安化工有限公

司和中信国安能源投资有限公司三家。公司

2013 年合并报表范围变化对公司财务有一定

影响。
截至 2013 年底，公司合并资产总额为

949.51 亿元，所有者权益合计为 159.11 亿
元。2013 年，公司实现营业收入 406.65 亿元，

利润总额 6.09 亿元。
截至 2014 年 6 月底，公司合并资产总额

为 1076.74 亿元，所有者权益合计为 235.48
亿元。2014 年 1～6 月，公司实现营业收入

190.40 亿元，利润总额 2.56 亿元。

2．资产质量
2011~2013年，公司资产总额年均增长

17.24%，主要来自其他应收款、固定资产及

无形资产的增加，截至2013年底达到949.51
亿元。从资产构成看，截至2013年底公司流

动资产占54.60%，非流动资产占45.40%，流

动资产比重较2011年上升4个百分点。
图 2  2011~2014 年 6 月底公司资产情况

0
200
400
600